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مسئول کمیته انتخابات خانه احزاب 
گفت:ما واقعا تاسف باید بخوریم که در این 
جلسه باوجود اینکه تاکید شده بود آقای 
غلامرضا معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس 
ستاد انتخابات کشور حضور خواهند داشت، 
ایشان حضور پیدا نکردند. حتی آقای مرادی 
که مدیر کل سیاسی هستند و الآن در سفر 
کرمان هستند، جا داشت که تشریف می‌آوردند 
این یک گلایه است که به عنوان مسئول 
کمیته انتخابات باید عرض کنم، طبق آمار ما 
۷۳ حزب در این همایش شرکت کرده‌اند و باید 
احترام بگذاریم به این ۷۳ حزب که از سراسر 

کشور تشریف آوردند.
مصطفی کواکبیان در همایش نقش احزاب 
در انتخابات با یادی از مرحوم حسن غفوری 
فرد گفت: جا دارد از مرد بسیار ارجمندی که 
در همایش قبلی میان ما بودند و حالا آسمانی 
شدند مرحوم آقای حسن غفوری فرد یادی 
بکنم ایشان از جزو بنیان گذاران خانه احزاب 

بودند و هم عضو شورای مرکزی بودند.
او ادامه داد: هم تکرار می‌کنم و از آقای 
متکی هم خواهش می‌کنم که ساز و کارش را 
هم پیدا کنیم، از مقام معظم رهبری می‌خواهیم 
که این همه با اقشار مختلف ملاقات دارند، یک 

ملاقاتی هم با احزاب داشته باشند.
او درباره موضع اخیر روسیه در بیانیه 
شورای همکاری خلیج فارس گفت: درباره 
روسیه که بیجا کردند که درباره جزایر سه گانه 

ما آنطور نظر دادند.
انتخابات  مصطفی کواکبیان رئیس کمیته 
خانه احزاب ایران در پایان این همایش در 
جمع بندی مباحث مطرح شده گفت: پنج 
نکته در صحبت‌های عزیزان از فراکسیون‌های 
اصلاح طلبان، اصول گرایان و مستقلین بود که 
اشاره می‌کنم؛ نکته اول این که ما از هر اقدامی 
که باعث افزایش مشارکت بشود باید استقبال 
بکنیم، هیچ کسی در این مسئله مشکلی 
نداشت یعنی بحثی است که هر اقدامی )این 
کلمه مشخصا معنا دارد( از هر اقدامی که 
می‌شود مشارکت را به بالای ۶۰ درصد و ۷۰ 
درصد برساند ما باید استقبال بکنیم، کاری هم 

به خبط و ربط و جناح و اینها نیست واقعا، 
چون نظام را همه دوست داریم و می‌خواهیم 
در دنیا سربلند باشیم و حداقل همه مباحث 
را داشته باشیم این نکته ای است که هر 
سه فراکسیون روی این نکته تاکید داشتند، 
ما نباید کاری بکنیم که مایوس کنیم مردم 
را، نباید کاری بکنیم که مردم بیشتر دلخور 
باشند و اعتمادشان کمتر بشود و خدای نکرده 

مشارکت کمتر شود.
او افزود: نکته دوم که بعضی دوستان اشاره 
کردند و حرف درستی هم هست اینست که 
یک مقدار نظام انتخاباتی ما قانونش معیوب 
است و باید یک مقداری به این قانون نظام 
انتخاباتی هم ما بپردازیم که حالا اگر هم 
قرار باشد که مثلا ما پارلمانی نباشیم، نیمه 
ریاستی نباشیم، تمام ریاستی نباشیم، ولی 
خود این قانون یک قانونی باید باشد که حقیقتا 
طرفداری از افزایش مشارکت مردم داشته 
باشد، البته اخیرا یک تحولاتی در مجلس 
بود، ما در بحث‌هایی که اینجا هم مطرح شد، 
می‌توانیم حمایت بکنیم مثلا بحث تناسبی 
بودن انتخابات، در اینجا هم ذکر شد که حالا 
ما در همان هم حرف داریم، چرا فقط تهران؟ 
کل کشور، اگر قرار است تناسبی بودن انتخابات 

باشد برای کل کشور باشد.
کواکبیان ادامه داد: نکته سوم اینکه دوستان 
با لطایف الحیل بحث‌هایی را مطرح می‌کردند 
که موانعی هم که مانع مشارکت مردم هست 
آن موانع هم باید رفت بشود، حالا بیشترین 
تاکید دوستان در مورد معیشت بود، در مورد 
اقتصاد بود، در مورد بحث‌های اقتصادی بود، 
گفتند خیلی‌ها می‌گویند ما گرفتار نان شب 
هستیم، انتخابات یعنی چه؟ من خدمتتان 
بگویم که باید به این توجه کرد که مجموعه 
نظام، این دیگر مربوط به خانه احزاب و وزارت 
کشور و ستاد انتخابات نمی‌شود، کلیت نظامِ 
سه قوه باید دست به دست هم بدهند در جهت 
رفع موانع مشارکت مردم که بخش مهمش هم 
بحث‌های معیشتی و تنگناهای اقتصادی است، 
یک راهی پیدا بکنند واقعا، در همین ۵-۶ ماه 
هر اقدامی می‌توانند بکنند، جلب مشارکت را 

بیشتر بکنند و افزایش بدهند، باید یک اتفاقی 
بیفتد.

مسئول کمیته انتخابات خانه احزاب در 
ادامه با بیان اینکه گفته‌اند ما به شورای نگهبان 
ایراد نمی‌گیریم که چرا شما باید نظارت بکنید، 
گفت: حقشان است و در قانون اساسی آمده و 
باید این نظارت باشد، اما این را هم بگوییم که 
اگر شورای محترم نگهبان با آن دیدگاه‌هایی که 
رهبری اول سال فرمودند و افزایش مشارکت را 
اینچنین تاکید کردند، یک مقداری بالاخره 
می‌توانند برخوردهای سلیقه‌ای که در بعضی 
از استان‌ها در بعضی از زیرمجموعه‌ها رعایت 
بشود، جلویش را بگیرند، نه اینکه کسی مخالف 
نظارت شورای نگهبان باشد، حتی نظارت 

استصوابی بالاخره فعلا قانون است اما می‌شود 
تسامح و تساهل عزیزان شورای نگهبان به 
قدری باشد که مشارکت را افزایش بدهد نه 
اینکه خدای ناکرده بگویند برخوردهای سلیقه 

ای شده، این هم در صحبت‌های عزیزان بود.
او در پایان خاطرنشان کرد: اصلا هیچ نظام 
مردم سالاری )ما نوع مردم سالاری دینی هم 
داریم( هیچ نظام مردم سالاری بدون انتخابات 
معنا ندارد، بنده اصلاح طلب هم هستم 
ولی دوست دارم مشارکت اینقدر باشد که 
سربلند باشیم و بیایند مردم، ما باید افزایش 
مشارکت داشته باشیم، باید انتخابات باشد و 
اصلا انتخابات لازمه هر نظام دموکراسی است، 
اما توجه بکنید که رقابت لازمه هر انتخاباتی 

است، نمی‌شود شما یک انتخابات صوری بدون 
رقابت داشته باشید، رقابت هم باید باشد که 
بحث‌های مربوط به شورای نگهبان را عرض 
کردم، اما مهم تر از بحث رقابت و بحث حضور 
انتخاباتی یک بحثی هم است، حزب لازمه 
ی رقابت است، علت اینکه ما این همایش را 
گذاشتیم »نقش احزاب در انتخابات« همین 
است، اگر احزاب را ما جدی نگیریم حالا در 
نظام سیاسی گرفته تا نظام وزارت کشور و 
امثال اینها، رقابت خیلی بی خاصیت می‌شود، 
اگر رقابت بی‌خاصیت شود یعنی ما انتخاباتمان 
بی خاصیت می‌شود و اگر انتخابات بی‌خاصیت 
شود یعنی مردم سالاری مان زیر سوال می‌رود. 

امیدواریم به این نکات توجه شود.

رئیس کمیته انتخابات خانه احزاب:

نظام انتخاباتی ما معیوب است 

به گفته رئیس خانه احزاب ایران نقش 
احزاب در ساختار سیاسی کشور تعریف نشده 
است و مقام معظم رهبری سال‌ها پیش بیان 
کردند که می‌توانیم جایگاه‌های مختلفی برای 
احزاب سیاسی کشور داشته باشیم؛ از این رو 
مناسب است نظام کارگروهی را برای بازتعریف 

فرمایشات ایشان تعیین کند.
به گزارش مردم سالاری، منوچهر متکی 
در همایش نقش احزاب در انتخابات که با 
حضور دبیران کل و معاونان احزاب و چهره‌های 
سیاسی برگزار شد، افرود:  وظیفه احزاب را 
فراهم کردن زمینه‌ای برای اجرای نگاه رهبر 

انقلاب به موضوع تحزب دانست.
او با بیان اینکه احزاب می‌توانند در 
محدوده‌ای که قانون اساسی تعیین کرده 
است، فعالیت کنند، ادامه داد: احزاب یک 
وظیفه قانونی دارند اما چون در ساختار سیاسی 
نیستند، دولت‌ها توجهی به حرفهای احزاب 
ندارند. رئیس خانه احزاب ایران از ایام انتخابات 
به عنوان بهار فعالیت های حزبی یاد کرد و 
گفت: احزاب باید در کار تشکیلاتی خود به 

طور مداوم فعالیت کنند.
متکی از اینکه برخی از احزاب مردم را به 
شرکت نکردن در انتخابات ترغیب می کنند 
گفت: برخی احزاب انتخابات را تحریم می‌کنند 
و به مردم می‌گویند در انتخابات شرکت نکنید 
که با این کار فلسفه وجودی خود را زیر سوال 
می برند. رئیس خانه احزاب ایران تصریح کرد: 
مجوز حزبی که انتخابات را تحریم می‌کند و 
یا مردم را به عدم شرکت در انتخابات فرا می 
خواند باید از سوی مسئولان مورد تجدیدنظر 
قرار گیرد. متکی درباره تهیه فهرست های 

انتخاباتی نیز این نکته را به احزاب یادآور شد 
که در لیست های انتخاباتی خود سلیقه های 
مختلف را در نظر بگیرند تا وقتی مردم پای 
صندوق‌های رای می‌آیند و به لیست نامزدها 
نگاه می‌کنند سلیقه‌های خود را در لیست 
ببینند.توصیه دیگر رئیس خانه احزاب ایران، 
این بود که اگر فردی صلاحیت لازم را در درون 

حزب ندارد، به مردم معرفی نشود.
احزاب باید مردم را

در اولویت خود قرار دهند
ایران اسامی  آبادگران  دبیرکل جمعیت 
و از فراکسیون مستقلین، نیز در این همایش 
گفت: احزاب قدرت و جایگاه مشخصی ندارد و 
گردانندگان احزاب بیشتر به دلیل تعهدی که 

به مردم، نظام و شهدا دارند، فعالیت می‌کنند.
حسن بیادی با بیان اینکه باید به قانون 
اساسی عمل شود، تصریح کرد: افراطی‌ها یا 
احمق‌اند یا خائن و یا نمی‌دانند دقیقا چه باید 

بکنند. 
بیادی خاطرنشان کرد: پیش از ورود به 
مجلس باید موضوعات مورد بحث و بررسی 
اصولی، جامع و دانشگاهی قرار گیرد. دانشگاه‌ها 
باید مشکلات را حل کنند و کشور امروز نیاز به 
چند حزب فراگیر و موثر دارد و نباید به احزاب 

فقط در دوره انتخابات توجه کرد. 
او تصریح کرد: اگر تغییر را نپذیریم در 
آینده به ما تحمیل خواهند کرد. باید در 
سیستم احزاب نوع انتخابات را تغییر داد، روش 
انتخابات در بسیاری از کشورهای دنیا حتی در 
کشورهای جهان سوم تغییر کرده‌است و ما هم 

باید تغییر کنیم. 
بیادی درباره ضرورت حفظ منافع ملی 

در کشور گفت: رهبری ستون خیمه و سد 
محکمی است و اقدامات افراطی ما به ضرر 
نظام و رهبری است. مردم در سپهر سیاسی 
مسئولان حذف شده‌اند و این در حالیست که 
احزاب باید مردم را در اولویت خود قرار دهند. 

اراده نظام دریافت دیدگاه‌های مردم است
کریمی از فراکسیون اصلاح‌طلبان نیز با 
اشاره به موضوع اعتماد عمومی بیان کرد: حزب 
باید نقطه نظرات مردم را به حاکمیت منتقل و 

نقادانه با موضوعات برخورد کند.
او با بیان اینکه احزاب باید این بستر را فراهم 
کنند، گفت: اینکه احزاب کارآمد نمی‌شوند، به 
این دلیل است که قانون انتخابات کشور مبتنی 
بر حزب و برنامه نیست و هیچ نظام انتخاباتی 

بدون حزب و برنامه کارآمد نیست.
کریمی گفت: با گذشت چهل سال باید 
بازنگری در این زمینه انجام شود و وجود 
ناکارآمدی مشخص و غیرقابل انکار و بخشی از 
این ناکارآمدی به دلیل نبود احزاب قوی است. 
او تصریح کرد: سخنگوی شورای نگهبان 
هم گفته است که قوانین و رویه‌های انتخابات 
شفاف نیست و احزاب باید در زمینه ایجاد 
بستر برای افزایش مشارکت سیاسی فراهم 
کنند. وقتی مجلس حزبی نیست، پاسخگویی 

احزاب هم وجود ندارد.
مفسر قانون اساسی 
شورای نگهبان است

مجتبی شاکری دبیرکل جمعیت جانبازان 
انقلاب اسلامی و از فراکسیون اصولگرایان هم با 
بیان اینکه مفسر قانون اساسی شواری نگهبان 
است، گفت: این شورا اعلام کرده که نظارت 
استصوابی است و احزاب اصلاح‌طلب نباید این 

موضوع را کِش دهند و باید قبول کنند. 
سیدعلی آقازاده از حزب اعتدال و توسعه 
نیز در این همایش گفت: انتظار معجزه از این 
جلسه نباید داشته باشیم اما باید واقعیت‌ها 
را بگوییم. نقش و جایگاه احزاب در نظام‌های 
دموکراتیک در افرایش توسعه و مشارکت بسیار 

مهم است. 
او با بیان اینکه نتیجه حکمرانی خوب، 
رضایت عمومی و مشارکت مردم و دولت است، 
تصریح کرد: احزاب می‌توانند بار بزرگی از روی 
دوش مردم و نظام در این زمینه بردارند. بازوی 
پرتوان در اداره کشور استفاده از استعدادهای 

مردمی و در نتیجه شکوفایی سیاسی است. 
آقازاده با بیان اینکه دولت‌های ما یک‌تنه 
بار بزرگ مشکلات و نارضایتی ها را به دوش 
می‌کشند، خاطرنشان کرد: احزاب می‌توانند در 
این زمینه یاری‌گر باشند اما متاسفانه نقش آنها 

بیشتر شعاری شده است. 
مردم خواستار تغییر هستند

حسین نورانی‌نژاد از حزب اتحاد ملت و 
فراکسیون اصلاح‌طلبان هم درباره ابهامات 
موجود در زمینه تایید صلاحیت دبیرکل حزب 
اتحاد ملت گفت: تاکنون اعلام رسمی درباره 
غیرقانونی بودن دبیرکلی آذر منصوری به ما 
ابلاغ رسمی نشده است و باید این موضوع 

مسیر قانونی را طی کند.
او با اشاره به کاهش اهمیت احزاب در 
بدنه جامعه بخشی از آن را ناشی از مشکلات 
ساختاری دانست و گفت: این مشکل ساختاری 
سبب شده است که حوزه سیاست یا جذابیت 
لازم را نداشته باشد یا نیروهای سیاسی امکان 

بروز توانمندی خود را نیابند.
عضو حزب اتحاد ملت با تاکید بر اینکه باید 
نهاد انتخابات منشاء اثر باشد، گفت: ما به عنوان 
یک حزب دموکراسی خواه انتخابات را تحریم 
نمی‌کنیم بلکه برای محوریت یافتن آن تلاش 
می‌کنیم. نورانی نژاد تاکید کرد: باید تحولاتی 
در راستای خواست بخش‌های معترض جامعه 
ایجاد شود و چراغ سبزی از سوی حاکمیت 

باشد تا این قشر نیز امیدوار شود. 
احزاب خود برخی اصول را 

در انتخابات رعایت کنند
مالک شریعتی نماینده مردم تهران در 
مجلس وظیفه احزاب را پیگیری خواسته‌های 
آحاد مردم دانست و با بیان اینکه خواست مردم 
تبعیت از دین و ضدفساد بودن است، افزود: با 
این وجود متاسفانه برخی از احزاب، خودشان 
می‌دانند که چه پیام‌هایی را با جامعه تبادل 

می‌کنند. 
عضو کمیسیون ماده ۱۰ احزاب با بیان 
اینکه تمام پیام‌های یک جریان باسابقه در طول 
۱۰ ماه گذشته، ضدحجاب بوده که نزدیک به 
جریان برانداز و کسانی است که قانون اساسی، 
حاکمیت اسام و شیعه را کنار می‌گذارند، 
افزود: این درحالیست که عامه مردم رعایت 

حجاب و حدود الهی را قبول دارند.

او از اینکه برخی حتی ضد قانون اساسی 
صحبت می‌کنند، افزود: چرا باید فرصت‌های 
احیا و تکمیل ظرفیت‌های قانون اساسی را از 
دست بدهیم. مثلا اصل ۵۹ قانون اساسی که 
همه پرسی است و مجلس شورای اسلامی 
می‌تواند تصمیم‌گیری را به خود مردم واگذار 
کند اما این اصل اجرا نمی‌شود زیرا برخی 
به بهانه این اصل می‌خواهند خواسته‌ای که 
از بیرون کشور دیکته می شود، پیگیری می 
کنند تا اصل نظام، انقلاب و قانون اساسی را به 

همه‌پرسی بگذارند. 
شریعتی با تاکید بر اینکه همه احزاب باید 
مردم را به مشارکت در انتخابات دعوت کنند، 
تصویب انتخابات تناسبی را گامی در این راستا 
دانست که البته با همراهی احزاب مواجه نشد. 
این نماینده مجلس افزود: انتخابات تناسبی 
به تضمین چندصدایی در مجلس کمک 
می‌کند. شریعتی به احزاب توصیه کرد که بهتر 
است به جای شورای نگهبان، خود احزاب برخی 
از اصول را برای حضور در انتخابات رعایت کنند 
به طوری که اگر کسی فساد اخلاقی، اقتصادی، 
امنیتی و سیاسی دارد، مانع از ورود او به عرصه 

انتخابات شوند.
خانه احزاب مدافع حقوق اعضا باشد

در ادامه جعفر خداقلی‌زاده بازرس خانه 
احزاب ایران با بیان اینکه اصل ششم قانون 
اساسی نظام انتخاباتی کشور را بر پایه ۲ ستون 
در نظر گرفته که یکی انتخابات و دیگری 
همه‌پرسی است، خواستار توجه بیشتر به اصول 
مرتبط با حقوق ملت در قانون اساسی شد تا 

مشارکت در انتخابات افزایش یابد.
عضو فراکسیون مستقلین و اعتدالگرایان و 
دبیرکل حزب مجمع مشارکت اسلامی جوانان 
با انتقاد از خانه احزاب خواست که یارانه بلوکه 
شده احزاب را به خودشان اختصاص و بودجه 
مورد نیاز احزاب را برای برگزاری انتخابات 

مجلس دوازدهم در اختیار آنها قرار دهد. 
خداقلی‌زاده خواستار آن شد که خانه احزاب 
مدافع حقوق اعضای خود باشد و در این 
ارتباط توضیح داد: امروز در آستانه انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی 
و دوره هفتم مجلس خبرگان رهبری، نیاز 
است که احزاب بودجه داشته باشند و بتوانند 

همایش‌های خود را برگزار کنند. 

گروه سیاسی -  فهیمه جهازیان: هر 
بار که زمزمه تصویب لایحه  ای که با عنوان 
»حجاب و عفاف« در مجلس است، شنیده می 
شود، مخالفت های جناح تندروی اصولگرایان با 
این لایحه هم شدت می  گیرد. اگر چه این لایحه 
با انتقاداتی از سوی دیگر صاحب نظران هم روبه 
رو است که معتقدند ترویج حجاب با آنچه در 
این لایحه آمده ممکن نیست و در واقع ادامه 
مسیری است که به وضعیت کنونی منجر شده 
است، مخالفان لایحه در جناخ اصولگرا اعتقاد 
دارند که آنچه در این لایحه به عنوان مجازات در 
نظر گرفته شده بازدارنده نیست و خواهان شدت 
عمل بیشتری هستند. این در حالی است که 
این لایحه به توعی جمع  بندی مجموعه نظرات 
سه قوه در این حصوص است. قوه قضائیه آن را 
تهیه کرده و به دولت فرستاده است، دولتمردان 
پس از تصویب آن در هیات دولت به مجلس 
فرستاده اند و بنا به گفته قالیباف » این لایحه 
فعلا در کمیسیون‌های تخصصی در حال بررسی 
است، اما امیدواریم ظرف دو ماه آینده به تصویب 

مجلس شورای اسلامی برسد .«
شاید همین سخن قالیباف باعث شده که 
روزنامه کیهان در روزهای اخیر دوباره علم 
محالفت را بلند کند و خواهان استرداد این 
لایحه توسط دولت شود. حسین شریعتمداری 
در یادداشتی که پنج شنبه گذشته در کیهان 
چاپ شد، ادعا کرد: » تنها راه عاقلانه و کارساز 

برای پیشگیری از پدیده عفت‌سوز کشف حجاب 
و نجات فریب‌خوردگان از چنبره فریب دشمنان، 
پس گرفتن لایحه موسوم به »حمایت از عفاف و 
حجاب« است.« اینکه تنها راهکار را چنین امری 
بدانیم ، نشان می دهد که کیهان تا چه اندازه با 

این لایحه مخالف است! 
شریعتمداری نوشت: »لایحه عفاف و حجاب 
اگر چه ابعاد نگران‌کننده و خطرآفرین فراوانی 
دارد ولی تنها نگاهی -هرچند گذرا- به ماده اول 
این لایحه که جانمایه آن نیز هست، می‌تواند 
از عمق فاجعه‌ای که تصویب و اجرای آن به 
دنبال خواهد داشت، رونمایی کند. در ماده اول 
لایحه آمده است؛ »‌مأمورین فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسامی ایران که ضابط قوه قضایی 
محسوب می‌شوند مکلفند نسبت به ‌اشخاصی 
که در مأ عام یا اماکن عمومی یا فضای 
مجازی اقدام به نقض هنجارهای اجتماعی از 
جمله کشف حجاب می ‌نمایند در مرتبه اول 
و از طرق مقتضی یا با استفاده از فناوری‌های 
نوین و سامانه‌ های هوشمند نظیر ارسال پیامک 
تذکر دهند. در صورت توجه نکردن به تذکر و 
ادامه تخلف یا تکرار، مرتکب، معادل یک ششم 
حداکثر جزای نقدی درجه هشت و در مرتبه 

بعد معادل یک سوم حداکثر جزای نقدی درجه 
هشت توسط فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران که در این قانون برای اختصار 
فراجا نامیده می ‌شود از طرق فوق‌الذکر جریمه 
خواهد شد. در صورتی که عمل فوق برای مراتب 
بعدی تکرار شود علاوه‌بر اعمال جریمه‌ای معادل 
یک دوم جزای نقدی درجه هشت، مرتکب به 
مرجع قضایی معرفی و به جزای نقدی درجه 
هفت محکوم خواهد شد« ‌.  به بیان دیگر؛ پلیس 
در صورت مشاهده جرم مشهود و حرام شرعی 
و سیاسی کشف حجاب، حق کمترین برخورد و 
ممانعتی ندارد! خب، باید چه کند؟‌ اگر خانمی 
کشف حجاب کرد در مرحله اول تذکر پیامکی 
می‌گیرد! چگونه؟! از چهره شناسایی می‌شود؟ 
یا از او می‌خواهند خود را معرفی کند؟! چگونه 
می‌توان از راستگویی او در معرفی خود اطمینان 
حاصل کرد؟ با مشاهده کارت ملی؟! در این 
صورت دیگر چه نیازی به پیامک است؟! و‌… 
در مرحله دوم و سوم هم تذکر پیامکی دریافت 
می‌کند! و در مرحله چهارم به مرجع قضایی 
معرفی می‌شود. مکانیسم و چگونگی انجام این 
مراحل چهارگانه چیست؟! لایحه در‌این‌باره 

توضیح روشنی ندارد .

این روزنامه چند روز پیش هم با خانمی با 
عنوان دین پژوه مصاحبه کرده و به نقل از او 
نوشته بود: درخصوص لایحه عفاف و حجاب، 
اگر نخواهیم آن را نوعی خیانت یا جنایت 
تلقی کنیم، باید بگوییم که مملو از کج ‎فهمی 
نسبت به دین، اسلام و انقلاب است. شما وقتی 
قانون الهی را به یک رفتار شهروندی تقلیل 
می‌دهید در واقع در حال اجرای سند منحوس 
و ضداسلامی ۲۰۳۰ هستید. این لایحه بیشتر 
مشوق بی‌حجابی اجباری است تا صیانت از 
عفاف و حجاب! تنظیم‎ گران این لایحه با اعمال 
جرایم مضحکی که فاقد وجاهت قانونی و حتی 
ریالی است، اصولاً افراد را به برهنگی و لجبازی با 
نظام سوق داده‌اند! طراحان و مدافعان این لایحه 
باید ابتدا به زندگی خود بنگرند و آلودگی‌ها 
را در اطراف خود شناسایی کنند. ایشان دچار 
فرافکنی شده‌اند که فکر می‌ کنند با پیامک‎بازی 
و جریمه‌های غیربازدارنده می‌شود قانون را اجرا 
نمود. حقیقتاً مایه تأسف است که کشف حجاب 
حتی به‌اندازه شکستن شیشه یک خودرو و 
دزدیدن اقلام صوتی آن هم جرم‌انگاری نشده 
است. البته واضح است که کیهان نوک پیکان 
حمله به این لایحه است، امری که باعث شده 

رئیسی و قالیباف هم سعی کنند حمایت خود را 
از این لایحه کمتر کنند و با سخنان دوپهلو به 

نوعی با این افراد همراهی نشان دهند!
رئیسی در جلسه ویژه‌ای که هفته گذشته 
به منظور بررسی آخرین وضعیت اجرای تکالیف 
قانونی دستگاه‌ها در حوزه حجاب و عفاف 
تشکیل شده بود، از دستگاه‌های مختلف از 
جمله وزارت کشور، وزارت ارشاد، قوه قضاییه 
و نیروی انتظامی خواست تا به تکالیف قانونی 
خود عمل نمایند و اجرای تکالیف قانونی هیچ 
دستگاهی نباید به بهانه تاخیر در تصویب لایحه 
جدید حجاب و عفاف معطل بماند.  همچنین 
قالیباف نیز چند روز پیش گفت:» مجلس لایحه 
پیشنهادی عفاف و حجاب را جوابگوی نیاز‌های 
جامعه نمی‌داند و به همین دلیل به صورت 

شبانه روزی روی این موضوع کار می‌کند.«
او با اشاره به مسئول بودن ۳۲ دستگاه و 
نهاد در موضوع حجاب گفت: ۳۱ دستگاه که 
تکالیف قانونی ایجابی در مورد حجاب دارند در 
این مورد کم کاری کرده اند، اما در عین حال 
از دیگران مطالبه‌گری می ‌کنند. قالیباف با اشاره 
به لایحه پیشنهادی عفاف و حجاب افزود:» این 
لایحه، در عمل لایحه جرم انگاری بود، اما ما در 
مجلس معتقدیم علاوه بر اینکه هنجارشکنی در 
مورد حجاب باید جرم انگاری شود، در عین حال 
موضوعات فرهنگی و هویتی نیز باید پیگیری 

شود.«

در همایش فصلی خانه احزاب مطرح شد

انتخابات بهار فعالیت احزاب

مخالفت شدید کیهان با تصویب لایحه حجاب 

اختلاف  اصولگرایان بر سر قانونی که هنوز متولد  نشده است

عضو حزب مردم سالاری:
احزاب چرخ دنده دموکراسی هستند 

عضو حزب مردم سالاری و نماینده اصلاح طلب مجلس دهم در همایش نقش 
احزاب در انتخابات گفت: دغدغه انتخابات مجلس دوازدهم را همه ما داریم و یکی 
از مهم ترین دغدغه‌ها، مشارکت حداکثری مردم است، خب ما باید شکاف‌ها را حل 
کنیم، نقد وجود دارد، اختلاف سلیقه وجود دارد، همه این‌ها را باید بپذیریم و برای 
حل مسائل تلاش کنیم. معصومه آقاپور علیشاهی بیان کرد: هیچوقت مرزبندی 
خودی و غیرخودی نکنیم و اکنون وقت پنجه کشیدن به صورت یکدیگر نیست، 
الآن وقت این است که با این همه دشمنانی که در جهان برای ما وجود دارد و واقعا 
دو‌رویی‌ها و مشکلاتی که در شرایط فعلی وجود دارد، فناوری‌های، سرکشی‌ها، 
همه اینها وجود دارد همدلی را ایجاد کنیم، باهم در احزاب مسائلمان را حل کنیم.

او ادامه داد: اختلاف‌ها نباید به سطح جامعه کشیده شود، احزاب به معنای 
واقعی حلقه ارتباط مردم و حاکمیت هستند که این حلقه ارتباط از پایین به 
بالا است، احزاب چرخ دنده دموکراسی هستند، در این میان من نظرم این است 
که بیاییم به خصوص در جنگ نرمی که در حال حاضر در کشور ما حاکم است، 
همانطور که مقام معظم رهبری در چندین جلسه در رابطه با جنگ نرم و رسانه‌ها 
مطرح کردند.  او افزود: احزاب می‌توانند یک تولید داشته باشند، فضا را فراهم 
بکنند در آن تولید برای نقد و سپس بازتولید داشته باشند و قشر خاکستری و 
منتقد را متحول کنند برای شرکت در انتخابات، این می‌تواند یک نقش بسیار 
مهم در این چند ماه آینده باشد، ممکن است در یک خانواده ۵ نفره هم خیلی 
اختلافات وجود داشته باشد، چه برسد به جامعه با این همه مسائل، بیاییم با نگاه 
مثبت در حل مسائل قدم برداریم و محرک باشیم، واقعا توجه کنیم به آمارهای 
واقعی، من تشکر می‌کنم از آقای شریعتی که گفتند مردم در همه مراسم‌ها حضور 
خودشان را برای استحکام نظام حفظ می‌کنند، مردم، ایران را دوست دارند، نظام 
را دوست دارند، حاکمیت را دوست دارند، هیچکس دوست ندارد که خدای نکرده 
یک وجب از خاک ایران یا حاکمیت ایران به دست بیگانه بیفتد اما در رابطه 
با مشارکت سیاسی باید بپذیریم که نقدها را بپذیریم، مهربان باشیم، شکاف‌ها 
را بپذیریم، جوانان را بپذیریم، نظر آنها را محترم بدانیم، تکنولوژی را بپذیریم، 
تبلیغات را بپذیریم و این‌ها به نظر من خیلی خیلی مهم است و آمارهای واقعی 
جامعه را بپذیریم، تخدیش در آمارها باعث انحراف همه موارد در تصمیم گیری‌ها 
می‌شود. عضو حزب مردم سالاری در پایان گفت: امیداوریم بتوانیم آنقدر آمار بالا 
برود و آنقدر مردم حضور داشته باشند که کشورهای همسایه ای مثل ترکیه در 
مقابل ما شرمنده بشوند، الآن فقط وقت اتحاد و همبستگی و توجه به مردم است 

و باید فرمانبردار مرم باشیم.

ابوترابی‌فرد:
روسیه موضع اخیرش را سریعا اصلاح کند

خطیب این هفته نماز جمعه تهران در خطبه‌های این هفته نماز جمعه تهران 
در رابطه با بیانیه پایانی گفت‌وگوهای راهبردی وزرای خارجه روسیه و کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس گفت: با توجه به روابط راهبردی و استراتژیک 
تهران و مسکو و منشور سازمان شانگهای در مورد احترام به حاکمیت و تمامیت 
ارضی کشورهای عضو، انتظار جدی ملت عزیز ایران و ملل مسلمان منطقه از 
مسکو تصحیح و اصلاح عاجل موضع اخیر است. حجت الاسلام و المسلمین سید 
محمدحسن ابوترابی‌فرد همچنین در ادامه گفت: در برنامه هفتم توسعه افق پیش 
رو آن است که در ۵ سال پیش رو به سمت تحت پوشش قرار دادن بیش از ۴ 
میلیون نفر از افراد جامعه که زیر چتر بیمه‌های اجتماعی قرار ندارند، قدم برداشته 

شود.
او درباره بعضی از محورهای مهم قانون برنامه گفت: از مهمترین اصول قانون 
برنامه که مورد تایید رهبری قرار گرفته است و  در لایحه برنامه به مجلس ارایه 
شده، تحول در نظام بودجه ریزی کشور است. او ادامه داد: کسری غیر منطقی 
بودجه سالانه کشور از مهمترین تهدیدها برای برنامه هفتم توسعه است. این تورمی 
که از آن رنج می‌برید، از نگاه همه کارشناسان ریشه در ناترازی هزینه‌ها و منابع 
دارد که فشارش را آحاد مردم تحمل می‌کنند و  از جیب مردم باید هزینه شود. 
برای اینکه ناترازی بودجه کاهش یابد، بعضی فکر می‌کنند منابع اضافه شود درست 
می‌شود، باید بگویم ما سالهایی داشتیم که کشور سرشار از منابع فروش نفت بوده 
ولی ناتراری حل نشده است.  ابوترابی فرد ادامه داد: برای تخصیص راهبردی منابع،  
مدیریت اجرایی خوب و کارآمد را نیاز داریم.  انضباط مالی برقرار نیست و  منابع و 
مصارف مشخص نیست و  منابع براساس معیار  روشن تخصیص پیدا نمی‌کند. این 
امر نیازمند  عزم ملی در مجموعه کشور است و مدیران باید به رئیس  جمهور کمک 
کنند و وزرا و استانداران نباید نگاه بخشی داشته باشند و  باید در خدمت رئیس 
جمهور  باشند و نمایندگان باید با دولت همراهی کنند. او در پایان گفت:  نارضایتی  
و گلایه مردم از کمیت وکیفیت خدمات عمومی، نتیجه بودجه ریزی ماست. چرا 
با در اختیار داشتن درآمد سرشار نفتی، مردم  رضایت لازم را ندارند؟ باید از تمام 
ظرفیت و توان برای اصلاح نظام بودجه ریزی استفاده کنیم و قانون برنامه توسعه 

کشور را  به سکویی برای تحول در ساختار نظام اداری کشور مبدل کنیم.

رئیسی:
 آفریقا سرزمین فرصت‌هاست
و نباید مورد غفلت واقع شود

سیدابراهیم رئیسی پس از بازگشت از سفر منطقه‌ای به آفریقا، تقویت عمق 
راهبردی جمهوری اسلامی ایران را از اهداف اصلی سفر به آفریقا برشمرد و گفت: 
آفریقا سرزمین فرصت‌هاست و نباید مورد غفلت واقع شود. رئیس‌جمهوری پس 
از سفری فشرده به سه کشور آفریقایی که به دعوت رسمی رؤسای جمهور »کنیا، 
اوگاندا و زیمباوه« انجام شد، با استقبال محمد مخبر به تهران بازگشت. سیدابراهیم 
در تشریح نتایج و دستاوردهای این سفر گفت: ارتباط ما با قاره آفریقا، مثل ارتباط 
با کشورهای قاره آسیا و دیگر نقاط جهان اهمیت دارد و نباید ارتباط با این قاره 
که سرزمین فرصت‌هاست، مورد غفلت واقع شود. او توافق بر سر تهاتر محصولات 
پتروشیمی با کالاهای اساسی را از دستاوردهای مهم سفر دانست. رئیس‌جمهوری 
در ادامه با بیان اینکه هدف اول این سفر تقویت عمق راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران بود، تصریح کرد: گسترش ارتباط با کشورهای قاره آفریقا از اهداف این 
سفر بود؛ چرا که آفریقا قاره فرصت‌های ارزشمند، منابع سرشار طبیعی، معادن و 

زمینه‌ها و استعدادهای فراوان است.

تکذیب ادعاهای دلخوش
از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام

هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ادعای نماینده صومعه‌سرا درباره تعداد طرح‌ها و لوایح بلاتکلیف در این هیأت 
را رد کرد. دفتر هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با انتشار جوابیه‌ای به دو ادعای »سید کاظم دلخوش 
اباطری« درباره مجمع تشخیص مصلحت نظام و این هیأت، اظهارات او را خلاف 
واقع و ناشی از بی‌اطلاعی نماینده صومعه‌سرا از جایگاه قانونی هیأت عالی نظارت 
دانست. در بخشی از این جوابیه آمده است: اصل ۱۱۲ قانون اساسی از جمله 
وظایف مجمع را »تشخیص مصلحت در موارد اختلاف میان مجلس و شورای 
نگهبان« بر شمرده است در حالی که بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی، »نظارت بر 
حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام« را در زمره وظایف و اختیارات مقام معظم 
رهبری قرار داده و معظم‌له نیز این امر را به هیأت عالی نظارت تفویض فرموده‌اند. 
این جوابیه با تأکید بر اینکه بررسی‌ها و تصمیمات هیأت عالی نظارت از مجمع 
مستقل بوده و مصوبات مجلس را صرفاً از حیث تطبیق یا مغایرت با سیاست‌های 
کلی بررسی می‌کند، می افزاید: متأسفانه اظهارات جناب آقای دلخوش نماینده 
محترم مجلس شورای اسلامی حکایت از عدم اشراف وی به جایگاه قانونی و 
وظایف هیأت عالی نظارت و مجمع تشخیص مصلحت نظام دارد. هیأت عالی 
نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام در بخش دیگری از جوابیه خود 
تصریح کرد: ادعای دیگر آقای دلخوش در خصوص اینکه »در حال حاضر ۱۵ طرح 
و لایحه از طرف مجلس در هیئت عالی نظارت مجمع خوابیده است« نیز فارغ از 
تعابیر به کار رفته در آن، غیرمستند و کاملًا غیرواقعی است. این هیأت متذکر شد: 
هیأت عالی نظارت با تشکیل جلسات متعدد و حتی فوق العاده، مصوبات مجلس 
را در اسرع وقت و پیش از پایان مهلت قانونی شورای نگهبان بررسی و نظرات خود 
را از طریق آن شورا منعکس کرده است؛ به‌گونه‌ای که حتی یک مورد تأخیر در 
رسیدگی هیأت خارج از وقت قانونی اظهارنظر وجود ندارد و اگر هیأت در مهلت 
۲۰ روزه اعلام نظر نکند، مصوبه مجلس از این جهت نهایی می‌شود. هیأت عالی 
نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام در پایان تأکید کرد: انتظار آن 
است که پیش از طرح این‌گونه اظهارات در فضای رسانه‌ای، ابعاد حقوقی موضوع، 
مورد تأمل و مداقه کافی قرار گیرد و از تکرار چنین سخنان عجولانه و غیرمستند 
اجتناب شود و ابهامات و احیاناً اشکالات موجود در فضایی مبتنی بر حسن نیت و 

توأم با تعامل مسئولانه، برطرف شود

اخبار کوتاه


